Cum ad statum prosperum et tranquillum dilectorum:
filiorum .. comunis et. populi civitatis Viterbiensis imme..
diate nobis et Romane ecclesie subiectorum paternis ha..
nelemus affectibus, molestas nimirum haberemus iniurias:

(1) Cambrai 538: Nicholao de Januilla militi vicario Utbis.

drchivio della R. Deputazione romana di Storia Patria. (A. LXV) N. S. Vol. VIII 13:
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et violentias a quibuslibet eisdem illatas, set illas quas per
te ipsis inferri contingeret, eo displicibilius procul dubio ge-
reremus, ‘quo magis offense conturbant que inferuntur a
caris, illisque precipue de quibus, si rationis debitum gra-
tanter exsolvant, nulla debet in talibus probabilis suspicio
resultare, Cum itaque sicut audivimus senatores, qu‘ Utrbi
prefuere pro tempore civesque Romani adiersus ipsos co-
mune ac populum Viterbiense suam interdum exercuerint
iniuriose potentmm nunc mittendo milicias 1n offensam 4l-
lorum, nunc eos, in quos nulla sibi wurisdictio competebat,
sicut nec adhuc competere noscitur, notabilibus gm'vmm_
mibus opprimendo, nos talia cupientes nostris presertim ces-
sare temporibus, nobilitatem tuam monemus rogamus et hor-
tamur attente per apostolica nichilominus tibi scripta man-
dantes, quatinus non ipsorum opptimentium reprehensibi-
'libus act'bus, set nostris in hac parte desideriis laudabiliter
te form;m 'erbimxs:bw 1""sic nullarn in nersoni< et

.mferas, nec rper Romanos tio regimini subchtos, tuo vica-
riatu durante, inferri permittas, quinimo pro nostra et apo-
stolice sedis reverencia Viterbienses ipsos habens propen-
sius commendatos, illos a Romanorum/ oppressionibus ef-
ficacibus remediis tuearis, ut ex hoc excelsum super omnes
gentes dominum propicium tibi constituas et apud nos ti-
tulum digne commendationis acquiras.
Datum Avinione (1) VIII kal. Maii.

(1318) aprﬂc 24

Dilectis filiis .. populo Urbis.

Cum ad statum etc. usque set illas, quas per vos ipsis
inferri etc. usque a caris. Cum itaque, sicut audivimus, vos
retroactis temponbus adversus ipsos comune et popuuum
Viterbiense vestram mterdum exercueritis iniuriose potentlam
nunc mittendo milicias in offensam 11.orum, nunc eos, in
quos nulla vobis iurisdictio competebat sicut nec adhuc
competere noscitur, notabilibus gravaminibus opprimendo, nos
talia nostris presertlm cessare temporibus cupientes, uni-
versitatem vestram monemus etc. usque mandantes, quati-
nus nostris in hac parte desideriis vos landabiliter confor-

(1) « Avinione » manca Cambrai 538.
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mantes, non innitentes (1) preteritis vestris = reprehensic
bilibus actibus, a Viterbiensibus oppressionibus predictorum
inantea penitus desistatis, nullam eis in personis et rebus mo-
lestiam indebitam iniuriam vel violentiam - illaturi, quin po-
tius habituri eos pro nostra et apostolice -sedis reverentia
tanquam  speciales nostros et ecclesie predicte- fideles favo-
rabiliter commendatos, ita. quod ex hoc perhennia (2) va-
leatis premia consequi et nostram et apostolice sedis gra-
tiam vobis uberius vendicetis. '

Datum Avinione (3) VIII kls, Mai. .

(1318) aprile 24

Car'ssimo in Christo filio Roberto regi Sicilie illustti.
Cum ad statum etc. usque set illas, quas per ministros
tuos eorumve regimini subditos ipsis inferri contingeret etc.
ut supra usque cessare temporibus, celsitudinem tuam re-
quirimus et rogamus attente, quatinus non dipsorum etc. us-
gue conformans, dilecto filio.. vicario tuo in Urbe ac po-
pulo Urbis, quibus etiam super hoc scribimus, per regales
studeas iniungere litteras, ut Viterbiensibus ipsis nullam in
personis et tebus eorum molestiam indebitam iniuriam vel
violentiam inferant, quinimmo pro nostra et apostolice se-
dis reverentia habeant eos favorabiliter commendatos, ac
amicabiliter et humane pertractent, sic te super hiis habi-
turus quod, Viterbiensibus ipsis iussusregalis efficaciam non
in vacuum sibi affuisse letantibus, excelsus (!) super omnes
gentes dominum magis habere propicium merearis, nosque tue
circa id devotionis promptitudinem condignis in domino
~ laudibus -extollere valeamus. :
Datum ut supra.

.
(1318) aprile 2.
Il papa Giovanni XXII scrive al rettore Gugliclmo
Coste di procurare una riconciliazione fra gli intrinseci
e gli extrinseci di Viterbo. s 13 o
(1).Cod. Cambrai « ammittentes. ».

(2) « perennia ».
(3) Manca Cambrai 538.
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Copia nel cod. di Cambrai 538 fol. 52' mn, 83.

Dilecto filio magistro Guillelmo Coste decano ecclesie
Tullensis patrimonii b, Petri in Tuscia rectoti.

Statum civitatis nostre Viterbiensis pacificum et tran-
quillum paternis affectibus cupientes et intendentes, quod ex-
trinseci civitatis eiusdem, ut inter eos et ipsius civitatis
intrinsecos reconsiliatio valeat commodius procurari, in ci-
vitatem predictam, si fieri poterit, reducantur, volumus et
discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus
eosdem extrinsecos in civitatem eandem, si absque scanda-
lis et turbacione fieri posse credideris, reducere non obmit-
tas, te nichilominus eisdem extrinsecis, presertim cum ipsi
ut accepimus sint nostri et ecclesic Romane. fideles, per om-
nes quibus poteris vias decentes et modos graciosum et favo.
rabilem exhibendo.

Dat. IV non. Aprilis.

8.

11 papa Giovanni XXII chiede spiegazione sugli av-
venimenti di Viterbo.

Y

Copia nel cod, di Cambrai 538 fol. 53' n. go. La lettera & priva
di data, ma dai fatti narrativi si pud desumere che sia stata scritta
nell’aprile 1318,

Dilecto filio magistro Guillelmo Coste etc.
Tue devotionis accepimus litteras tumultum nocturnum